



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 65/2019 - PR

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 1/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LIRIO DAGORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 114/2019
- b) Licitação Nr.: 65/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 25/10/2019
- e) Data da Adjudicação: 25/10/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais didáticos e pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Xaxim conforme Plano de Ações Articuladas (PAR/FNDE) Processo nº 23400016849201311, Termo de Compromisso PAR nº 201406930.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

<u>Unid.</u>	<u>Qtade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--------------	--------------	-------------------	-----------------------	----------------------

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA (128)

<p>1 BANDINHA RITMICA (Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: 01 (Um) agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento; 01 (Um) blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento; 01 (Uma) campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado; 01 (Uma) castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível; 01 (Um) chocalho infantil, com cabo de madeira lixado e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm; 01 (Um) afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm; 01 (Um) clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro; 01 (Um) conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro; 01 (Um) flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento; 01 (Um) ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio 2 cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro; 2 (Dois) pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências; 01 (Uma) platlnela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platlnela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm; 01 (Um) par de Prato, confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro; 01 (Um) reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento; 01 (Um) sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com cabo de madeira lixada/envernizada e sem farpas; 01 (Um) surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 280 mm de altura X 240 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho; 01 (Um) surdo mor infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo 160 mm x 200 mm de diâmetro. Acompanha duas baquetas de 200 mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas e talabarte de nylon com 0,2 mm de espessura e 1200 mm de tamanho; 01 (Um) triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 150 mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento; 01 (Um) triângulo infantil, confeccionado em metal cromado, com 200 mm e baqueta metálica do mesmo material e acabamento.</p> <p>Observação: Todos os instrumentos que compõem a Bandinha Rítmica devem ser isentos de arestas, farpas, ou saliências cortantes, a fim de garantir segurança na sua usabilidade.</p> <p>Acondicionamento: instrumentos primeiramente envolvidos em filme plástico termo-encolhível e/ou plástico bolha, acomodados em bolsa de nylon acolchoada com 700 mm de comprimento). - Marca: BRINKMOBIL</p>	<p>Un</p>	<p>4,00</p>	<p>0,0000</p>	<p>403,99</p>	<p>1.615,96</p>
--	-----------	-------------	---------------	---------------	-----------------

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 3/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA (128)

5	CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES-TECIDO: Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes condicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão. - Marca: BRINKMOBIL	Un	4,00	0,0000	329,50	1.318,00
---	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 2.933,96

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA (8336)

6	CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS-MDF: Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem individual tipo estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm. Embalagem com 10 conjuntos. - Marca: JOTTPLAY	Un	3,00	0,0000	318,00	954,00
13	CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS-MADEIRA Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Quantidades: 10 unidades. - Marca: JOTTPLAY	Un	4,00	0,0000	492,15	1.968,60
24	CONJUNTO PASSA PEÇA-MDF: Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triangulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente. Quantidade: 10 unidades. - Marca: JOTTPLAY	Un	3,00	0,0000	238,10	714,30

Total do Fornecedor: 3.636,90

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 4/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA (7551)

3	CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO-MADEIRA (Descrição: Deverá ser produzido em madeira maciça de pinus com a hélice móvel (que dê para rodar), pintado com tinta atóxica em 4 cores. Dimensões aproximadas: C: 29cm x L: 31cm x A: 12cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Embalagem de caixa de papelão contendo 10 conjuntos. - Marca: Brink Mobil	Un	2,00	0,0000	521,00	1.042,00
4	CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS-METAL: Descrição: berço para boneca com estrutura de metal; deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule; deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). Quantidade: 5 unidades - Marca: MP	Un	3,00	0,0000	728,50	2.185,50
7	CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO-BORRACHA: Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Quantidade: 05 unidades Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. - Marca: Silme	Un	2,00	0,0000	97,99	195,98
9	CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL-VINIL (Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm. Peso médio: 315 a 325 gramas. Sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal), contendo 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. - Marca: Sulevin	Un	1,00	0,0000	114,50	114,50
10	CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY-VINIL: Descrição: bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 21 cm (8”), circunferência de 64 cm. Peso médio: 250 a 260 gramas. Embalagem com 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. - Marca: Sulevin	Un	1,00	0,0000	114,50	114,50
12	CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA-METAL: Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis; depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm; L: 40cm e A: 73 cm. Embalagem caixa de papelão, contendo 5 unidades - Marca: MP	Un	3,00	0,0000	421,40	1.264,20

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 5/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA (7551)

16	CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE: Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a sereia, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada; Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). - Marca: Carlú	Un	1,00	0,0000	96,80	96,80
20	CONJUNTO DE TELEFONE-PLÁSTICO: Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades. - Marca: Merco Toys	Un	2,00	0,0000	251,20	502,40
21	CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA-MDF: Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm. Embalagem contendo 10 jogos de dominó. - Marca: Brink Mobil	Un	3,00	0,0000	437,30	1.311,90
22	CONJUNTO JOGO DE MEMÓRIA COM TEXTURA-MDF: Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro – 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm; peças – 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT. Quantidade: 10 unidades. - Marca: Brink Mobil	Un	3,00	0,0000	412,00	1.236,00
23	CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES-MDF: Descrição: 8 conjuntos em MDF medindo 120mm x 60mm x 3mm (com 3 peças cada – totalizando 24 peças de 40mm x 60mm x 3mm). As peças deverão ser impressas frente e verso em 4 cores – com ilustrações de profissões, seus instrumentos de trabalho e denominação – de forma que possibilitem o intercâmbio entre elas - cabeça / tronco / pernas. Caixa de madeira tipo estojo medindo aproximadamente 210 mm x 153 mm x 45 mm e plástico encolhível. Embalagem com 10 jogos. - Marca: Brink Mobil	Un	2,00	0,0000	293,40	586,80

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 6/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA (7551)

25	FOGÃO- MDF: Descrição: O fogão deverá ser confeccionado MDF espessura de 15mm laminado. O tampo, com suporte de painelas deverão ser confeccionados em madeira/MDF em relevo e a tampa do forno deve possuir visor inquebrável e transparente, com mecanismo para ser aberta/fechada com sistema reforçado nas dobradiças com sistema de segurança e fecho com trava. Os 5 botões reguladores de gás devem possuir mecanismo para ser girados e indicadores na horizontal em relevo para sinalizar o gás ligado/desligado, similar a um botão de fogão real. Dimensões aproximadas: A 53 cm X L 37 cm X P 30 cm. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com 3m ilustrações. Embalagem: Caixa de Papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material. - Marca: Jungues	Un	5,00	0,0000	149,10	745,50
26	GELADEIRA-MDF: Descrição: geladeira confeccionada MDF espessura de 15mm lamina3do, com duas portas (freezer e geladeira) e mecanismo de abrir e fechar nas duas portas com sistema de segurança. Na parte interna deverá haver duas prateleiras em MDF e uma gaveta em MDF para verduras, além de uma porta ovos para uma dúzia. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 100 cm x L 40cm x P 40cm. Embalagem: Caixa de Papelão. OBS: Não serão aceitos grampos para colagem do material. - Marca: Jungues	Un	5,00	0,0000	149,50	747,50

Total do Fornecedor: 10.143,58

REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI (8577)

8	CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE-VINIL: Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC – (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação – Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico; Diâmetro: 22,80 cm (9"), e circunferência de 72 cm. Peso médio: 300 a 310 gramas. Embalagem com 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. - Marca: SULEVIM	Un	1,00	0,0000	117,00	117,00
11	CONJUNTO DE BOLAS-BORRACHA: Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Embalagem em caixa de papelão ou sacola plástica contendo 10 unidades. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias. - Marca: SILME	Un	2,00	0,0000	98,65	197,30

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 7/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI (8577)

14	CONJUNTO DE ENCAIXES-CABEÇA MAMÃE E FILHOTES-PAPELÃO (Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Embalagem com 10 conjuntos. - Marca: BC	Un	10,00	0,0000	182,70	1.827,00
15	CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS: Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura, confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche; Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). - Marca: SIMQUE	Un	1,00	0,0000	94,25	94,25
17	CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE-PLÁSTICO: Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal). Embalagem contendo 10 conjuntos. - Marca: LIG LIG	Un	2,00	0,0000	396,65	793,30
18	CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA: Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L19cm x A22cm x P10 cm. Embalada em cartucho resistente, contendo 10 conjuntos. - Marca: KIT STAR	Un	2,00	0,0000	282,85	565,70
19	CONJUNTO DE QUEBRA-CABEÇA PROGRESSIVO-PAPELÃO: Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem individual tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico. Embalagem caixa de papelão contendo 10 quebra-cabeça. - Marca: BC	Un	10,00	0,0000	184,10	1.841,00

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 8/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS EIRELI (8577)

27	TEATRO DE FANTOCHE-TECIDO: Descrição: um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão. - Marca: LIG LIG	Un	1,00	0,0000	84,70	84,70
28	TEATRO FANTOCHE-MADEIRA: Descrição: um teatro para bonecos de fantoche, com estrutura em madeira maciça lixada, sem rebarbas ou partes pontiagudas. Paredes frontal e laterais em MDF, com 3mm de espessura, ilustradas com serigrafia. O painel frontal deve medir aproximadamente 79 cm de largura x 75 de altura – com janela de aproximadamente 68 x 33 cm. As laterais devem ser afixadas com dobradiças metálicas e medir aproximadamente 29 cm de largura x 59 cm de altura. Estrutura acompanhada de cortina de tecido 100% algodão, antialérgico na área da janela. Embalagem: caixa de papelão. - Marca: LIG LIG	Un	1,00	0,0000	76,00	76,00

Total do Fornecedor: 5.596,25

TIAGO DANIEL IZOLAN (8357)

2	CASINHA DE BONECA-MADEIRA: Descrição: estrutura em madeira do tipo eucalipto citriodora, assoalho em compensado de 18mm e lateral em compensado de 10mm. O telhado será construído com telha isotérmica em fibra vegetal, painel fabricado em lambril de cedrinho; a parte frontal será equipada com gradil (cercado) colorido que contorna a sacada. A pintura será realizada em alto brilho, e as janelas terão dimensões de 30cm x 30cm x 40cm com dobradiças com sistema de segurança; a porta terá dimensão de 0,50cm x 1,50cm e será fixada à casinha por dobradiças com sistema de segurança. Dimensões aproximadas: altura frontal vertical: 2,00m, altura lateral vertical: 1,80m; frontal horizontal 1,80m, lateral horizontal 2,00m. - Marca: HB/OLV01	Un	2,00	0,0000	3.796,00	7.592,00
---	---	----	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 7.592,00

Total Geral: 29.902,69

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (33), 2.024.3.3.90.00.00.00.00.00 (37)

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 65/2019 - PR

CNPJ: 82.854.670/0001-30
Rua Rui Barbosa, 347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

Processo Administrativo: 114/2019
Processo de Licitação: 114/2019
Data do Processo: 04/10/2019

Folha: 9/9

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Xaxim, 25 de Outubro de 2019.

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)